

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
pirha.fi

Valiokunnan lausunto
25.10.2023

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan lausunto Pirkanmaan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2023–2026

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunta lausuu Pirkanmaan hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2023–2026 seuraavasti:

Valiokunta kiittää viranhaltijoita ja muita valmistelijoita hyvin valmistellusta ja perusteellisesta hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta. Samalla valiokunta kiinnittää kuitenkin huomiota siihen, ettei esimerkiksi vammaisille ole laadittu omaa hyvinvointisuunnitelmaa. Valiokunta kokee tärkeäksi, että hyvinvointisuunnitelma ja sen tavoitteet ja toimenpiteet jalkautetaan tarkoituksenmukaisesti henkilöstölle ja että asiakirja toimii työkaluna johtamisessa.

Valiokunta pitää hyvänä sitä, että kunnat otetaan suunnitelmissa hyvin huomioon ja heiltä on pyydetty myös lausunnot asiakirjasta. Valiokunta jäi pohtimaan, miten kunnille saisi lisää kannustimia edistää suunnitelmaan kirjattuja tavoitteita ja toimenpiteitä. Lisäksi valiokunta pohti erilaisten mittareiden hyödyntämistä hyvinvoinnin edistämiseksi kunnissa. Yksi mittari voisi olla elämänlaatumittari, jonka tuloksia katsottaisiin jokaisen kunnan osalta. Järjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön osalta valiokunnassa painotettiin, että järjestöiltä ei tulisi edellyttää liiallista kirjaamista ja tiedonkeruuta. Ajatuksia heräsi myös järjestöjen rahoituksesta hyte-työhön ja sen mahdollisista vaikutuksista järjestöjen tuottaman toiminnan painopisteisiin.

Valiokunta kiinnitti huomiota hyvinvointikertomuksessa ja -suunnitelmassa toimintakyvyn käsitteeseen. Toimintakyky on pelkkää terveyttä laajempi käsite, johon kytkeytyy koko ihmisen elinympäristö sen vaikutukset toimintakykyyn. Ihmisen toimintakykyä arjessa voidaan tukea monin eri tavoin. Toinen asia, johon valiokunta kiinnitti huomiota, on kulttuurihyvinvoinnin käsite, joka asiakirjasta löytyykin. Kulttuurihyvinvoinnin käsitteeseen kaivattaisiin kuitenkin lisää konkretisointia toimenpiteiden muodossa.



Pirkanmaan hyvinvointialueen hyvinvointisuunnitelmassa ja -kertomuksessa on painotettu onnistuneesti ennaltaehkäisevien palveluiden merkitystä. Valiokunta on kuitenkin huolissaan, millaiset edellytykset palveluita on toteuttaa, kun samaan aikaan on tiedossa, että sote-sektorilla on pula henkilöstöstä. Samalla tunnistetaan myös taloudellisten resurssien puute sekä paine tasapainottaa taloutta. Talouden niukat resurssit vaikuttavat erityisesti henkilöstön saatavuuteen sekä veto- ja pitovoimaan.

Lopuksi valiokunta haluaa nostaa esille lahella.fi-osoitteen, josta löytyy tietoa tarjotuista palveluista. Tätä sivustoa olisi hyvä saada tietouteen pirkanmaalaisille.

Tulevaisuus- ja strategiavaliokunnan puolesta 25.10.2023

Ida Leino, puheenjohtaja

Taru Tolvanen, 1. varapuheenjohtaja

Mauri Heiska, 2. varapuheenjohtaja